
Комитет по образованию администрации  
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
«Сертоловская средняя общеобразовательная школа № 3» 

(МОБУ «Сертоловская СОШ № 3») 
 

 
ПРИКАЗ 

 

18.10.2023 г.                                                                                                        № 210 
 

Об Управляющем Совете 
МОБУ «Сертоловская СОШ № 3» 
 
 
  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об 
образовании в Российской Федерации" в редакции от 25 июля 2022 года, 
Конвенцией ООН о правах ребёнка, Конституцией Российской Федерации, 
Семейным кодексом Российской Федерации, а также Уставом МОБУ 
«Сертоловская СОШ № 3» и другими нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, регламентирующими деятельность 
общеобразовательных организаций. 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить Положение об Управляющем Совете МОБУ «Сертоловская СОШ 

№ 3». 
2. В срок до 30.04.2024 г. избрать членов Совета из числа сотрудников МОБУ 

«Сертоловская СОШ № 3» на Общем собрании работников. 
3. В срок до 30.04.2024 г. избрать членов Совета из числа обучающихся МОБУ 

«Сертоловская СОШ № 3» на общем собрании 8-10х классов посредством 
тайного голосования. 

4. В срок до 31.05.2024 г. избрать членов Совета из числа родителей 
обучающихся МОБУ «Сертоловская СОШ № 3» на общем родительском 
собрании собрании. 

5. Установить, что Управляющий Совет МОБУ «Сертоловская СОШ № 3» 
начинает свою деятельность с 01.09.2024 г. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор                                                                                            Я.С. Константинов 

 


		2023-11-20T16:41:59+0500
	Константинов Ярослав Сергеевич




